
Řečníci konference





Michal Kohout 

Garant konference. Architekt, pedagog a teoretik. Profesor 
a vedoucí Ústavu nauky o budovách Fakulty architektury 
ČVUT v Praze, kde je zároveň vedoucím ateliéru architekton-
ické tvorby. Je autorem a spoluautorem desítek projektů, z 
nichž mnohé byly realizovány a některé z nich získaly řadu 
českých národních i mezinárodních ocenění a byly prezen-
továny na výstavách české a mezinárodní architektury. Je 
autorizovaným členem České komory architektů, je spolu-
zakladatelem ateliéru UNIT architekti, Centra pro výzkum 
kvality bydlení a vydavatelství Zlatý řez. Jako autor a redaktor 
vydal řadu knih a článků o moderní české architektuře, dále 
pak publikace o bydlení a teorii vystavěného prostředí. Je ve-
doucím řady výzkumných projektů a odborníkem na veřejnou 
a odbornou politiku bydlení.

Michal Juha

Odborný garant ročníku. Architekt a pedagog na Fakultě ar-
chitektury ČVUT v Praze, specializovaný na zdravotnické 
stavby (koncepce, posuzování, oceňování, navrhování, projek-
tování nemocnic nebo jejich částí). Od roku 1990 vede spolu 
s Ing. arch. J. Topinkou architektonický ateliér DOMY s. r. o., 
který úspěšně realizoval v uplynulých letech návrhy zdravot-
ních staveb v České republice a získal také několik ocenění 
v architektonických soutěžích. Autor publikace Architektura 
nemocnic v 21. století (FA ČVUT, 2023).



Pavel Vepřek

Předseda spolku Občan usilujícího o systémové změny ve 
zdravotnictví, vede semináře z ekonomiky zdravotnictví v NHÚ 
AV, je editorem měsíčníku Občan v síti a přednáší problema-
tiku financování a organizace zdravotnictví. Vedl iniciativu 
ZDRAVOTNICTVÍ 2.0, která si kladla za cíl dokončit proměnu 
socialistického zdravotnictví ve veřejné a podílí se na inicia-
tivě Zdravotnictví 2030+, která usiluje o totéž. Po absolvování 
Fakulty dětského lékařství UK nastoupil do FN Motol, kde pra-
coval jako sekundář na II. dětské klinice, zástupce primáře na 
Kardiocentru, náměstek ředitele pro LPP a ředitel nemocnice. 
Rok pracoval na Ottawské univerzitě, vedl projekty řízené 
péče a implementace DRG, je autorem aplikace koncepce 
regulovaného trhu na české zdravotnictví. Vedl společnost 
Tým DG plus, která poskytovala poradenské služby zdravot-
ním pojišťovnám a nemocnicím. Ve VZP řídil odbor strategie 
a rozvoje, vytvořil projekt AKORD a byl členem pracovní sk-
upiny pro reformu zdravotnictví AIM, Brusel. Na MZ byl po-
radcem ministrů zdravotnictví a věnoval se problematice HTA, 
modernizace systému veřejného zdravotního pojištění a elek-
tronizace zdravotnictví. Do konce roku 2020 byl členem před-
stavenstva Nemocnic plzeňského kraje a.s.

Veronika Drábková

Zástupkyně pro investice Fakultní nemocnice Hradec Králové. 
Absolventka Vysoké školy eko¬nomické v Praze se zaměřením 
na logistiku, mezinárodní pře¬pravu a zasílatelství. Proble-
ma-tice technického zázemí a provozu Fakultní nemocnice 
Hradec Králové se soustavně věnuje dvacet let, praco¬vala v 
nemocnici jako logistik, následně jako vedou¬cí dopravního 
odboru a provozně-technický náměstek. Z pozice investora se 
podílí na projekční a realizační fázi investičních akcí, aktiv¬ně 
se účastní uvádění nových pracovišť do provozu. V současno-
sti se ve FN HK zabývá projektem Modernizace chirurgických 
oborů a dalšími projekty stavebního a přístrojového charak-
teru.



Jana Jiráňová

Vedoucí oddělení průmyslových zón v Královéhradeckém 
kraji příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a ino-
vací. Více jak deset let se podílí na realizaci a především fi-
nancování investic do akcí na podporu rozvoje průmyslových 
zón na základě přijatých Usnesení vlády České republiky a 
Memoranda o spolupráci mezi Vládou ČR, ŠKODA AUTO a.s. 
a Královehradeckým krajem. V současné době se věnuje roz-
voji strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a další z 
významných akcí je modernizace a výstavba nového pavilónu 
Urgentního příjmu nemocnice v Rychnově nad Kněžnou.

Radoslav Basel

Investiční náměstek Fakultní nemocnice Brno. V letech 2021-
2022 byl statutárním ředitelem Ústavu vývoje a klinických 
aplikací a generálním manažerem Centra telemedicínských 
služeb ve Fakultní nemocnici Ostrava. Předtím působil v 
Nemocnici Třinec a jako vedoucího investičního odboru 
statutárního města Frýdek-Místek. Je absolventem Fakulty 
managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 
Má zkušenosti z řízení kompletní přípravy a realizace stovek 
projektů, a to nejen z oblasti  zdravotnictví, ale i jiné občanské 
vybavenosti a staveb technické a dopravní infrastruktury, 
mnohdy financovaných z prostředků Evropské unie. Aktuálně 
se, kromě investiční výstavby spojené s obnovou a rozvojem 
technické infrastruktury FN Brno, zabývá i provozní a obchod-
ní činnosti v oblasti přístrojové techniky a agendě mimoroz-
počtového financování.



Jana Kišková

Projektová manažerka, která se již patnáct let věnuje velkým 
developerským projektům v oblasti zdravotnictví, obchodu, 
administrativy a bydlení. V rámci působení na Ministerstvu 
zdravotnictví SR byla od roku 2017 do roku 2023 pověřená 
technickou přípravu nemocničního areálu na bratislavských 
Rázsochách. Mezi lety 2014 a 2017 pracovala v divizi Real 
Estate společnosti Penta Investments. Spolupodílela se na 
koncepci soukromé Nemocnice Bory s inovativním pojetím in-
terdisciplinární péče o pacienta, léčebným prostředím i mod-
erním medicínským vybavením.

Zita Prostějovská

Docentka na Katedře ekonomiky a řízení ve stavebnictví 
Fakulty stavební ČVUT. Je absolventkou magisterského obo-
ru Pozemní stavby a doktorského studia v oboru Ekonomika 
a řízení ve stavebnictví na Fakultě stavební ČVUT. Habilitační 
řízení ukončila v roce 2010 v oboru Management a ekono-
mika ve stavebnictví. Profesně se zaměřuje na problematiku 
řízení rizik a řízení projektů. Spolupracuje na studiích pro MMR 
a SFPI, hodnoceních projektových žádostí pro různé posky-
tovatele dotací a grantových prostředků. Je autorkou řady 
odborných publikací a článků.



Vladislav Varmuža

Manažer a člen představenstva společnosti Flagro a. s. 
Společnost se specializuje na služby v oblasti stavebně–tech-
nické péče, technické dozory při provádění staveb, odborné 
posudky a poradenství v oblasti stavebnictví, odborné vedení 
staveb. Je autorizovaným inženýrem ČKAIT v oboru pozemní 
stavby s dlouholetou praxí projektového manažera se special-
izací na zdravotní a sportovní stavby. V současnosti se zabývá 
projekty rekonstrukce areálu KNTB ve Zlíně, výstavbou 
nového pavilonu urgentního příjmu Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou nebo rekonstrukcí chirurgie v Nemocnici Bohumín.

Pavel Žďárský

Anesteziolog. Jednatel, společník a člen lékařského týmu 
Centra jednodenní chirurgie s. r. o. v Hradci Králové, které se 
specializuje na provádění moderních miniinvazivních zákroků 
a endoskopických operací v oborech ortopedie, chirurgie 
všeobecná, cévní, břišní, plastická a estetická, traumatologie, 
proktologie, fyzioterapie, rehabilitace, anesteziologie, resus-
citace a intenzivní péče. Editor a autor Stavebních standardů 
pracovišť jednodenní chirurgie ČR – stavebního manuálu z 
roku 2023 shrnujícího zkušenosti z realizovaných staveb, 
který má sloužit jako podklad při výstavbě nově vznikajících 
pracovišť.



Aleš Burian

Architekt. V letech 1981–1991 pracoval ve Stavoprojek-
tu Brno a v roce 1991 založil společně s Gustavem Křivink-
ou architektonickou kancelář Burian-Křivinka, která se 
zabývá především občanskými stavbami pro veřejný sektor 
i soukromé zákazníky. Mezi její realizace patří např. dostav-
ba Masarykova onkologického ústavu, Fakulta informačních 
technologií VUT Brno, brněnský AZ Tower či vstupní budova 
do Punkevních jeskyní v Moravském krasu. Stavby kanceláře 
byly oceněny čestnými uznáními Grand Prix Obce architektů, 
Stavba roku, Cenou Klubu za starou Prahu a dvakrát byly za 
ČR nominovány na evropskou architektonickou cenu Mies van 
der Rohe Awards. Mezi lety 1992–1999 působil na své do-
movské Fakultě architektury VUT v Brně jako externí pedagog 
a až do roku 2014 byl členem její vědecké rady.

Jiří Buček

Architekt a pedagog působící na Fakultě umění a architektu-
ry od roku 2002, od roku 2024 vede ateliér architektonické 
tvorby. V roce 2015 získal habilitaci na Fakultě architektury 
ČVUT Praha. Na FUA TUL je garantem Doktorského studijního 
programu A+U. Od roku 1995 je současně činný jako architekt 
a jednatel architektonického ateliéru SIAL architekti a inženýři 
v Liberci. 



Jan Topinka

Architekt se specializací na zdravotnické stavby. V letech 
1983-1991 pracoval ve Zdravoprojektu. Od roku 1990 vede 
spolu s Ing. arch. Michalem Juhou architektonický ateliér 
DOMY s. r. o., který úspěšně realizoval v uplynulých letech náv-
rhy zdravotních staveb v České republice a získal také několik 
ocenění v architektonických soutěžích. Mezi oceněnými pro-
jekty ateliéru jsou Pavilon interních oborů FN Hradec Králové 
a Výukové centrum LF UK v Hradci Králové.

Adam Rujbr

Architekt a porotce (ČKA), člen skupiny Udržitelnost, promov-
al v roce 1998 na Vysokém učení technickém v Brně. Roku 
2001 spoluzakládal obecně prospěšnou společnost Archall 
a od roku 2004 vede studio Adam Rujbr Architects s. r. o. s 
ateliéry v Praze a v Brně. Hlavní specializací se od roku 2015 
staly zdravotnické stavby. Je aktivním členem České rady pro 
šetrné budovy. Profesní zájem o nízkoemisní stavby, konver-
ze, renovace a šetrnou architekturu jakou takovou projevu-
je nejen u zakázek atelieru, ale i jako investor. V roce 2006 
objevil zapomenutý a zpustlý areál bývalé pohraniční roty v 
České Kanadě, kterému vdechl nový život. Pochází z Brna, žije 
v Praze a čerpá inspiraci na zahraničních cestách za poznáním 
i účastí na odborných mezinárodních konferencích.



Anna Wanda Molnárová

Architektka a doktorandka na Fakultě architektury ČVUT 
v Praze. Ve své doktorandské práci se zaměřuje na návrh 
dětských lůžkových oddělení a jejich specifika. Ve své 
praxi byla součástí týmů odměněných v architektonických 
soutěžích, aktuálně se věnuje projektům v areálu KNTB ve 
Zlíně. V létě 2023 absolvovala s ENAH  (European Network 
Architecture for Health) letní školu zaměřenou na zdraví ve 
městech, založenou na multidisciplinární diskuzi o plánování 
nemocnic a vlivu na urbanizované prostředí. Vše probíhalo 
v kooperaci s nemocnicí Charité Berlín – největší univerzitní 
nemocnicí v Evropě, která poskytuje prostory a slouží jako 
praktický příklad.



Prostor pro vaše poznámky











www.revizetypologie.cz


